ANMELDUNG
1. Schweizer Spitex Symposium

Donnerstag, 15. Mai 2025, Kultur- und Kongresszentrum
Barenmatte, Suhr (Aarau)
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Name

Adresse

PLZ/Ort

Q Adresse privat 1 Arbeitgeber

Telefon

E-Mail

Spital

(Bitte in Blockschrift ausflllen!)
Rechnung an Q privat Q Arbeitgeber

Annullationsbedingungen

Wir danken Ihnen fir Ihre verbindliche Anmeldung und weisen Sie im folgenden
Abschnitt auf unsere Annullationsbedingungen hin. Bei einer Annullation bis/ab

- 30 - 15 Tage vor der Veranstaltung verrechnen wir 50 %

- 14 Tage vor der Veranstaltung oder bei Nichterscheinen verrechnen wir 100 %
Tritt der/die Teilnehmer/in vor den oben genannten Fristen zurlick, behalten wir uns vor,
eine Annullationsgebiihr von CHF 30,- fir administrative Aufwénde zu berechnen.

Sie haben jedoch immer die Mdglichkeit, eine Ersatzperson zu schicken.

Datum Unterschrift

Profitieren Sie bei der Online-Anmeldung zum Preis von
nur CHF 130.00!

www.med-spitex.ch

Umfassende und skalierbare
Arbeitsplatz-Losungen
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Wir danken allen Firmen, welche uns
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Vorwort [l

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit mochten wir Sie herzlich zu unserem

1. Schweizer Spitex Symposium am 15. Mai 2025
in das Kultur- und Kongresszentrum Barenmatte in
Suhr (bei Aarau) einladen.

Es ist uns gelungen, eine groBe Zahl namhafter Referenten zu einem bunten
Potpourrian Themen aus der Spitex-Welt zu gewinnen. In den verschiedenen
Referatenmochtenwiraktuelle Fragestellungen,Handlungsfelderundneueste
Erkenntnisse an unsere Teilnehmenden als Denkanstoss vermitteln und im
Anschluss an die Referate fur die bereits bekannten lebhaften Diskussionen
zur Verfligung stehen.

Wir hoffen sehr, dass das breit gefadcherte Programm |hr Interesse weckt und

wirden uns freuen, Sie in Suhr begrissen zu durfen.

Herzliche Grisse,

/

/. e

Thomas Lautenschlager nfred Hertach
Fachexperte Gesundheitswesen Schirmherr
Geschaftsleiter, RegioSpitex Limmattal

Programm

08.30 Uhr
08.45 Uhr

09.00 Uhr

09.45 Uhr

10.30 Uhr

11.15 Uhr

12.00 Uhr

12.45 Uhr

13.45 Uhr

14.30 Uhr

15.00 Uhr

15.45 -
16.30 Uhr

Veranstaltungsbeginn

Begriissung

Thomas J. Lautenschlager
Manfred Hertach

Kurt Aeschbacher

Unser Moderator
Kurt Aeschbacher

Digitalisierung

Wie Kl und Automatisierung im Spitexalltag unterstiitzen kann
Beekeeper AG

Cyber Security im Arbeitsalltag
ActivelT solutions GmbH

Kaffee-Pause (Industrieausstellung)

Gesundheitspolitik und integrierte Versorgung

Die Rolle der Spitex in der Gesundheitsversorgung der Zukunft
Dr. phil. Stefan Knoth, Senior Consultant Vale Cura, Steinhausen

Gesundheitspolitik - Stand der Dinge
Patrick Hassig, Pflegefachmann und Nationalrat, Ziirich

Mittagspause (/ndustrieausstellung)

Personalmanagement

Zum Erfolg fiihren: Mitarbeiterlnnen gezielt auswahlen,
entwickeln und starken - Einfache Methoden, intensive
Bemiihungen

Alessia Schrepfer, Co-Founder & Co-CEO WeNurse AG,
Schénenberg an der Thur

Kaffee-Pause (Industrieausstellung)

Praxisbeispiele

Selbstorganisation und New Work - Ein Praxisbericht
Nicole Zeller, Bereich Fachexpertise,
Mitglied der Geschéftsleitung, Spitex Luzern

Achtsamkeit im Berufsalltag - oder Wie lasse
ich es mir gut gehen
Tanja Ringgenberg, Pflege Coaching, Olten

* Programmé&nderungen vorbehalten.

Information & Anmeldung 1l

Veranstaltungsdatum
Donnerstag, 15. Mai 2025

Teilnahmegebiihr
CHF 130.- inkl. Pausen und Stehlunch

Kontakt Veranstaltungsanmeldungen

Anmeldeschluss
14. Mai 2025 (danach Tageskasse)

Veranstaltungsort
Barenmatte in Suhr | Aarau
Turnhallenweg 1

5034 Suhr

anmeldung@med-management.ch

Postadresse
SPITEX

c/o LH Medical Management GmbH

Postfach 96
6000 Luzern 6

Kontakt Anlassverantwortliche
Miriam Stabile

Tel: +41 79473 68 87

info@med-management.ch
www.med-spitex.ch

Veranstaltungsagenda 2025 Il Il

16.-17.Januar 2025: 3. Brennpunkt Pathologie

17. Januar 2025:
24. - 25. Januar 2025:
25. Januar 2025:

13.
06.
07.
07.
08.
09.
09.
10.
12.
12.
13.
14.
15.

Marz 2025:
Mai 2025:
Mai 2025:
Mai 2025:
Mai 2025:
Mai 2025:
Mai 2025:
Mai 2025:
Mai 2025:
Mai 2025:
Mai 2025:
Mai 2025:
Mai 2025:

24. Mai: 2025

22. Oktober 2025:

3. UROART Symposium Basel

1. Brennpunkt Onkologie

SGPATH, Tagesveranstaltung Bern

2. Brennpunkt HNO

16. Pflegekongress fur Altersmedizin

10. Pflegekongress flir Notfallmedizin

16. Pflegekongress fur Chirurgie

22. Pflegekongress flir Urologie

11. Pflegekongress fur Gynakologie

11. Pflegekongress fur Herzmedizin

9. MPA - Symposium

14. Pflegekongress fur Intensivmedizin

5. Schweizer Gesundheits-Recht Tag

6. Schweizer Symposium fir Pharma-Assistentinnen & Assistenten
5. Schweizer Hotellerie-Symposium

1. Spitex-Symposium

SGPATH, Tagesveranstaltung Zurich

12. Management Symposium fur Fihrungskrafte
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